



STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		Importo 2019	Importo 2018
1	<b>A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>	2.470.290,53	2.470.318,06
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>	2.470.290,53	2.470.318,06
	<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I	Immobilizzazioni immateriali		
1	costi di impianto e di ampliamento	32.603,00	49.290,00
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	11.560,00	0,00
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	36.884,35	54.696,81
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	125.269,20	145.376,40
5	avviamento	3.366.129,80	2.819.030,40
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	698.411,55	373.904,44
9	altre	55.070.994,66	53.344.069,51
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	59.341.852,56	56.786.367,56
	Immobilizzazioni materiali (3)		
II 1	Beni demaniali	61.542.751,24	83.814.335,80
1.1	Terreni	7.288.071,53	5.104.946,31
1.2	Fabbricati	5.948.286,63	2.068.329,44
1.3	Infrastrutture	48.131.273,48	76.465.940,45
1.9	Altri beni demaniali	175.119,60	175.119,60
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	280.940.385,94	255.689.801,10
2.1	Terreni	18.261.371,92	18.320.313,88
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.2	Fabbricati	124.756.832,87	128.852.768,64
a	di cui in leasing finanziario	791.130,06	0,00
2.3	Impianti e macchinari	110.621.104,32	107.288.712,46
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	791.677,37	806.826,62
2.5	Mezzi di trasporto	241.530,62	780,00
2.6	Macchine per ufficio e hardware	62.512,79	73.584,36
2.7	Mobili e arredi	300.301,85	318.806,02
2.8	Infrastrutture	25.857.248,47	0,00
2.99	Altri beni materiali	47.805,73	28.009,12
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	100.750.896,76	97.605.778,45
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	443.234.033,94	437.109.915,35
IV	Immobilizzazioni Finanziarie (1)		
1	Partecipazioni in	529.710,32	425.681,35
a	imprese controllate	18.000,01	18.000,00
b	imprese partecipate	356.943,44	288.765,74
c	altri soggetti	154.766,87	118.915,61
2	Crediti verso	3.834.938,01	3.425.923,40
a	altre amministrazioni pubbliche	409.014,61	0,00
b	imprese controllate	3.399.998,00	3.399.998,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00
d	altri soggetti	25.925,40	25.925,40
3	Altri titoli	153.150,00	596.164,61
	<b>Totale immobilizzazioni Finanziarie</b>	4.517.798,33	4.447.769,36
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	507.093.684,83	498.344.052,27
	<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I	Rimanenze	1.514.247,40	1.913.289,85
	<b>Totale rimanenze</b>	1.514.247,40	1.913.289,85
II	Crediti (2)		
1	Crediti di natura tributaria	56.435.746,18	54.905.593,97
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00
b	Altri crediti da tributi	56.407.866,65	54.905.593,97
c	Crediti da Fondi perequativi	27.879,53	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	13.949.710,40	18.582.949,76
a	verso amministrazioni pubbliche	12.997.019,53	16.897.106,62
b	imprese controllate	10.805,40	2.162,40
c	imprese partecipate	710.811,60	1.507.862,34
d	verso altri soggetti	231.073,87	175.818,40
3	Verso clienti ed utenti	100.988.463,64	86.554.239,75
4	Altri Crediti	34.059.310,99	33.490.740,92
a	verso l'erario	1.943.796,57	3.059.968,07
b	per attività svolta per c/terzi	12.536.392,00	13.056.813,00
c	altri	19.579.122,42	17.373.959,85
	<b>Totale crediti</b>	205.433.231,21	193.533.524,40
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI		
1	partecipazioni	4.000,00	0,00
2	altri titoli	145.161,20	216.067,60
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	149.161,20	216.067,60
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1	Conto di tesoreria	3.168.835,02	3.480.593,49
a	Istituto tesoriere	3.168.835,02	3.480.593,49
b	presso Banca d'Italia	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	5.729.765,78	16.364.352,75
3	Denaro e valori in cassa	115.965,38	65.258,46
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	9.014.566,18	19.910.204,70
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	216.111.205,99	215.573.086,55
	<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
1	Ratei attivi	165.721,00	64.269,00
2	Risconti attivi	1.040.835,34	459.176,88
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI D)</b>	1.206.556,34	523.445,88
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	726.881.737,69	716.910.902,76